**M. Ant. Mvreti Variarvm Lectionvm Libri XV**

**Muret, Marc-Antoine**

**Antverpiæ, M. D. LXXXVI.**

Cap. 3. Sententiam illam, Patria est vbicunque bene est, acutè à Lysia  
reprehensam.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70864](#)

rege dicta, cuius sepulcrum in parte Syrtium maiorum est. Horum corpori ingenitum fuit ut us exitiale serpentibus, ut cuius odore sopirent eas. Mos verò, liberos genitos protinus obiiciendi scuissimis earum: eoq; genere pudicitiam coniugum experiendi: non profugientibus adulterino sanguine natos serpentibus. Hæc Plinius. qui cùm Varronis testimonio vtatur, cuius scripta, maximo studiorum incommodo, desiderantur; ego autem ea, quibus hoc ipsum doctissimus ille scriptor expulerat, verbare pererim, operæ pretium facturum esse me duxi, si ea hinc apponem, ac cum Plinianis contenderem. Citat igitur hæc Priscianus è Varronis libro primo Rerum humanarum: *Vt habent Parij, qui vocantur δριψηεις, & in Africa Psyllos. quorum δριψηεις cùm arbitrantur, suppositum esse aliquam in stirpe, ei admouent, vt pungat, colubram. cùm pupigerit, si de genere sit, viuere; si non sit, mori.* In eodem: *Admota aissi cùm pupigerit, si non occidat, sciat, ex Psyllorum stirpe esse.*

Sententiam illam, Patria est, vbiunque bene est, acchè à Lysia reprehensam. C A P. III.

**Q** uod in vetere tragœdia Telamonis filius Teucer dixisse traditur, Patriam esse cuique, vbiunque cuique esset bene; id et si pulchrè ac sapienter dictum videtur, profectumque ab animo excelsò, & despiciente omnes acerbitates, quas homini obiicere fortuna posset: grauiter tamen & verè reprehensum est ab oratore prudentissimo, & acutissimo Lysia: demonstratumque eam sententiam hominis esse de suis tantum commodis solliciti, neque ad ciuilem communionem apti. non enim valde laborabit, quid patria sua fiat, quicunque eo crit animo, vt illius caritatem opportunitatibus suis metiatur. solum ipsum, cui

cui primum instituit, & cælum ipsum, vnde primum spiritum duxit, diligat oportet, qui se bonum ciuem perhiberi vult: aut, si forte, cum alibi natus esset, ciuitate donatus est, eam imbibat opinionem, vt, nisi ciuitati bene sit, ne sibi quidem putet bene esse posse. Itaque Vlyxes, vt est in fabulis, cum apud Calypsonem posset in omnibus deliciis viuere, tamen illam asperam & lapidosam patriam suam anteposuit etiam immortalitati: non ita facturus, si illam, quam diximus, Teucri sententiam approbasset. Verum ipsa verba, quibus eam exagitat Lysias, præstat, vt opinor, ascribere. Sunt autem in oratione aduersus Philonem, hoc modo: Καὶ τὸ οἰ φύσει μὲν πολῖται εἰσι, γνῶμην δὲ χρῆνται, οὐ τοῦ γῆ πατέρεων αὐτοῖς εἶσιν, ἐν δὲ τῷ δημοτῷ εἰσιν, ὅπερ αὐτοὶ παρέντες τὸ τοπίον κοινὸν ἀχαθόν, δημιούργοις ιδίοις κέρδος ἔχοντες, διὰ τὸ μὲν τοῦ πόλεων, ἀλλὰ τὸ δυνάμεων πατέρεων αὐτοῖς ἴμενθεν. Igitur dictum illud Teucri, bonum quidem virum aliquando fortasse non dedecat: bonum certè ciuem non decet. Est apud Ouidium sententia quædam non valde dissimilis, nisi quod latius patet. ita enim apud eum Carmenta: